artibus instruerentur, iis præsertim, quæ acu exerceri solent; ut commoda & utiles aliquando esse possint vel famulæ, vel matresfamilias.

## NVM: IV.

*Confraternitates, sive Sodalitia.*

Sodalitatum quarundam instituentium initia, aliqui procul reperiunt ex Marco Porcio Romanorum, Prætoris, qui receptis Sacris Magnæ Matris, conflatam sodalitatem suo tempore gloriatur, in quâ sodales, victu, & poculis cum æqualibus se oblectabant: unde sodales dicti, quod soli non ederent: ea res deinde hucusque cum nomine propagata; nam ciues eiusdem opificii, aut artis, qui ad communes exercitationes congregantur, & collatis symbolis conuiuia agitant, sodales, & eorum cœtus sodalitates appellantur. Nomen deinde ad sacra traductum, & res in melius commutata: congregationes enim piorum homi-

homi-

hominum in eadem exercitia pietatis conspirantium, adscito è Cœlitibus Patrono, atque sub certis legibus colligatæ Sodalitates, aut à fraterno spiritalis amicitia vinculo, Confraternitates vocamus. Celeberrima illa, quæ sanctissimi Rosarii à Sancto Dominico, deinde ab ipsius sanctissimæ Familiæ Religiosis longè, latèque propagata est; & illa recentior, quam Gregorius decimus tertius in Collegio Soc: IESV Romano, sub titulo Virginis Annuntiatae, bullâ, & indulgentiis approbavit: Ex quâ veluti foecundissimâ radice innumeræ Sodalitates passim in Societatis IESV Collegiis prodire. Sunt & aliæ quàm plurimæ sub aliis Patrociniis & nominibus, ac sanctissimis legibus, Sanctæ Crucis, Venerabilis Sacramenti, Nominis IESV, Sancti Rochi, Sancti Sebastiani, & ceteræ; in quas non modò plebei, aut rusticarii homines cuiusvis sexûs, ætatis, opificii; sed Magistratus, Princi-

pes,  
purp  
nomi  
tant  
eæ v  
perfe  
brae  
conf  
men  
gend  
etiar  
mife  
ris, f  
tand  
niq;  
sunt  
rum  
Neo  
miru  
tia f  
flore  
ipse  
& sa  
id ve  
pes,

pes, Reges, Cæsares, ipsi etiam Patres  
purpurati, & infulati Antistites sua  
nomina inscribunt, coetus frequen-  
tant, strenuè se exercent; sunt enim  
eæ velut scholæ, & gymnasia vitæ, &  
perfectionis Christianæ, in quibus cre-  
bræ exhortationes de diuinis rebus,  
confessionis, & communionis Sacra-  
menta crebriùs vsurpantur: in fran-  
gendis verò cupiditatibus, & in salute  
etiam aliorum procurandâ, operibus  
misericordiæ, aliisque, plus otii, labo-  
ris, studii impenditur; ex quibus mors  
tandem securior, lætior, ac ipsa de-  
niq; beata vita consequitur: atque ii  
sunt plurimi, & maximi fructus ista-  
rum Confraternitatum. Iam vides, mi  
Neo-Paroche, quò hæc spectent; ni-  
mirum vt, si quæ eiusmodi pia Sodali-  
tia sint instituta, cures, vt vigeant,  
floreântque. Si nondum extiterint,  
ipse zelo promouendæ diuinæ gloriæ,  
& salutis aliorum studeas instituere:  
id verò hac ratione demùm conficies.